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Djurgårdens IF—IFK Norrköping
Onsdagen den 15 augusti 1956 kl. 18.00

Ett mästarmöte
Om inte alla tecken slår fel kan man inställa sig på en 

frisk drabbning när i kväll de två senaste säsongernas mäs
tare brakar samman — Djurgården och IFK Norrköping.

Bägge lagen brukar spela kraftfullt och elvorna innehåller 
stöddiga gossar som tål fräna tacklingar och hårda smällar. 
I fråga om skottstyrka torde väl anfallen vara ungefär lik
värdiga, medan Peking på papperet förfogar över den mera 
tekniska besättningen.

Djurgården och IFK Norrköping har mötts 12 gånger i 
Allsvenskan och de 6 gånger ”blåränderna” tagit hem se
gern har det skett på hemmaplan. I Idrottsparken i Norrkö
ping har det aldrig lyckats för ”blåränderna” att få en full
poängare.

Nästa match på Fotbollstadion 
HAMMARBY IF—MALMÖ FF 

söndagen den 19 augusti kl. 13.30



Råsunda-debutant
IFK Norrköpings inner Hans Bild gör i dag debut på Råsunda. Bild är 

19 år och kom i sommar till Peking från div. VI och Värends Nöbbele. 
Bild har gjort en snabb karriär hos Norrköping och hamnade direkt i A- 
laget efter några matcher mot utländska gäster.

— Det är en lovande pojke och han kommer säkert att gå långt, anser 
Norrköpings lagledare Åby-Eriksson, när vi kontaktar honom ute på flyg
flottiljen i Bråvalla.

Uppåt för Peking
— Det gick inte så illa mot IFK Malmö, rapporterar Pekings lagbas 

Åby-Eriksson.
— Bättre än mot Gais?
— Både ja och nej kan man svara på den frågan. Mot Gais spelade 

vi alldeles strålande ute på plan men framför mål missade grabbarna hur 
mycket som helst. Men mot IFK Malmö hade kedjan hittat stinget igen.

— Och Torbjörn Jonsson gjorde en stormatch mot Malmökamraterna?
— Ja, det kan man nog säga. Det har inte lyckats riktigt för honom 

tidigare men nu lossnade det på allvar. Grabben kan ju så mycket fotboll 
att han bör göra goda matcher. Men man vet ju inte hur Torbjörn utveck
las. Han är ju så ung att mycket kan hända ännu. Han verkade lite tung 
och kantig ett tag, men nu kanske det blir bättre stil på honom, trodde lag
ledaren.
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”Blåränderna” på frammarsch
— Det tar sig så sakteliga, kommenterar Gunnar Lundqvist, djurgårds

formen. Grabbarna börjar komma i slag lite undan för undan. Vi har haft 
tur så tillvida att det är alltid någon i vårt anfall som hittar målet. Man 
såg ju senast mot Hammarby. ”Jompa” Eriksson har inte lyst med sin mål
farlighet precis tidigare i år, men nu prickade han in de två första målen 
och visade vägen för de andra. Kedjan är bra komponerad därigenom att 
alla är farliga, framför allt därför att dom skjuter bra.

— Vad tror du om matchen mot Norrköping?
— Jag är ganska säker på att det kommer att bli en ytterst spännande 

historia. Hos Peking finns det flera kraftiga gossar och laget spelar med 
tyngd. Vi förfogar över ungefär liknande spelarmaterial och man kan så
ledes inrikta sig på en dust med fart och kraft. Det bör bli en match i 
publikens smak.

— Vad tyckte du om matchen mot Hammarby?
— Åja, inte så illa. Jag tyckte att en djurgårdsvän aldrig behövde vara 

rädd under den matchen — inte ens när Hammarby krympte försprånget 
till 2—1. Våra grabbar fick ett så gott grepp om matchen och låg över i 
spel att man aldrig behövde hysa några större bekymmer, ansåg Gunnar.

Sven Lindberg får vila
Arne Arvidsson vaktar åter buren åt ”blåränderna”. Han är nu fullt 

återställd från sin axelskada, som inte var värre än att han skulle kunnat 
ställa upp tidigare, men Djurgården ville inte ta några risker med tidigare 
spel då ju Sven Lindberg visat ypperlig form.

Nu är emellertid den skicklige reserven Sven borta för några veckor 
framåt. Han törnade ihop med Hammarbys Lasse Gustavsson i senaste 
matchen på Råsunda så illa att ledbanden i ena knät skadades. Djurgårda
ren går f.n. gipsad.

Italienare studerar svensk fotboll
Svenska Fotbollförbundet gästades i slutet av förra veckan av chefen 

för Italiens tekniska kommitté, markis Ridolfi. Den sympatiska gentle
mannen intresserade sig mest för hur Sverige byggt upp sin utbildnings
verksamhet och främst då ungdomsarbetet.

Ridolfi uttryckte sitt missnöje över att italiensk fotboll kastade ut så 
mycket pengar på inköp av utländska storstjärnor i stället för att satsa dem 
på utbildning av egna spelare.
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Stockholm har fina reserver
Stockholm sköter sig fint i den allsvenska reservlagsserien och f.n. lig

ger Djurgården, AIK och Hammarby på de tre främsta platserna. Det var 
länge sedan vi kunde glädja oss åt något sådant: Djurgården spelar i dag 
på Kristineberg, AIK på Solna kommunala och Hammarby uppe på Jo
hanneshov.
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”Hoppjerkornas” antal sjunker
De nya övergångsbestämmelserna har haft det goda med sig att antalet 

spelare som byter klubb börjat sjunka. Vid den här tidpunkten förra året 
var det varje dag mellan 50 och 60 spelare som till Sv. Fotbollförbundet an
mälde sin önskan om att få skifta miljö. Och nu håller sig siffran omkring 
30 — mycket nog ändå.

Att det finns skjutstarka gossar hos Djurgården märks bl.a. på att i de 
senaste 19 matcherna har det alltid blivit någon fullträff inspelad. Det är 
inte många av konkurrenterna som kan skryta med ett så ihärdigt mål
spottande.
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FOTBOLLSTAD I ON 
onsdagen den 15 augusti 1956 kl. 18.00

Djurgårdens IF Domare: G. Lindberg, Göteborg 
Linjemän: A. Andersson och S. Åhlin, 

Eskilstuna
IFK Norrköping

1. Arne Arvidsson 1. Bengt Nyholm

2. Åke Olsson 3. Stig Gustafsson 2. Kurt Lövgren 3. Sven Axbom

4. Stig Holmström 5. C. E. Andersson 6. Sigvard Parting 4. Olle Håkansson 5. Åke Johansson 6. Stig Gustafsson

8. John Eriksson 10. Birger Eklund 8. Torbjörn Jonsson 10. Harry Bild
7. Ola Edlund 9. Sven Johansson 11. Gösta Sandberg 7. Henry Källgren 9. Herbert Sandin 11. L. Eriksson

Dräkt: Blå- och svartrandig tröja, 
blå byxor. Dräkt: Vit tröja och blå byxor



Halmstad testades
I samband med matchen AIK—HBK passade ”laxarna” på att göra ett 

besök hos P-O Åstrand på GCI och testade sina pojkar med avseende på 
konditionen.

— ömsom vin och ömsom vatten, kommenterade Åstrand, som aldrig 
lämnar ut några siffror i sådana här fall.

Lar-Olof Johansson hade i alla fall fina värden och det märktes ganska 
tydligt under matchen. Lars-Olof drev upp tempot efter paus och särskilt 
hans långa rusher utåt kanterna oroade i allra högsta grad AIK-försvaret. 
Göran Åslin, som ligger inkallad och inte kunde ställa upp i bästa kondi
tion, hade svårt att hänga med i svängarna. Att Lars-Olof slog in båda må
len kan naturligtvis inte skrivas helt på konditionens konto, men det är 
säkert ett avgjort plus att vara något av terränglöpare.

Dags för DM 1954
AIK och Djurgården har ännu inte gjort upp om DM-tecknen för 1954, 

men nu skall det bli av. Den 28 augusti går den matchen uppe på Stadion 
vid Valhallavägen. Matchen spelas i elljus.

Det kan bli lite marigt kanske att räkna ut vilka spelare som kan an
vändas i den matchen. Detta med tanke på vilka som var (är) spelklara.
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Offsidetaktik — självmordstaktik
Serieledande Sandviken detroniserades som väntat av Göteborg med de 

anständiga siffrorna 3—2, men trots detta tycker jag att stålmännen från 
Sandviken skall lägga bort sin riskabla offsidetaktik illa kvickt, annars 
kan det bli större katastrofer i fortsättningen.

I dag hade väl göteborgarna upplagt för en 3—4 mål till och det var 
endast en viss tveksamhet i de avgörande ögonblicken samt ”Tjofsen” Ols
sons inspirerande spel i SIF-buren som förhindrade en verklig skräll.

För att man framgångsrikt skall kunna sätta motståndarna i offsideläge 
fordras samtidigt att tre saker klaffar, nämligen:
1) motsidans forwards skall villigt rusa in i offsidefällorna med huvudet 

under armen.
2) den egna målvakten skall vara en perfekt tredje back, och
3) linjemännen måste vara perfekta.

Egentligen var det bara målvakten som höll i Sandvikens system, ty 
Göteborgs forwards var klyftigare än man tydligen räknat med och linje
männen gjorde en del för dagen försvarliga felbedömningar mot den da
lande solen. Så i dagens match utgjorde offsidesystemet rena självmordet.

R:et i DN

De bästa skyttarna
Lennart Bohman har efter söndagens allsvenska matcher fått sällskap 

med Harris Mathiasson och Bengt Sjögren i målskytteligans topp, där ställ
ningen är:

4 mål: Bengt Sjögren, Sandviken, Harris Mathiasson, Göteborg, samt 
Lars Boman, Hammarby.

3 mål: Henry Thillberg, Malmö FF, Sylve Bengtsson och Lars Olof Jo
hansson, Halmstad, samt Börje Jonsson, Norrköping.

2 mål: Jan Ekström, Charles Gustafsson och Lennart Svensson, Malmö 
FF, Axel Färnström, Göteborg, Karl Alfred Jakobsson och Leif Skoglund, 
Gais, Harry Blidh, Norrköping, Sven Johansson och John Eriksson, Djur
gården, Ingvar Olsson, AIK, Sture Tarring, IFK Malmö, samt Sven Sjö
blom och Erik Berglund, Västerås.-
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Over en kvarts miljon åskådare
över en kvarts miljon, närmare bestämt 229 834 åskådare har sett de 

hittills spelade 18 matcherna i allsvenskan, dvs. 12769 i genomsnitt per 
match. Omgången blev dock den sämsta i höst med endast 11 638 i genom
snitt på de 6 matcherna.
Omgångens siffror:

Göteborg—Sandvikens IF 16.433
Malmö FF—Västerås SK 13488
Hammarby—Djurgården 12.870
AIK—Halmstad 12.119
Hälsingborg—Gais 9.909
Norrköping—IFK Malmö 5.011

Tredje omgången 69.830
Sammanlagt 229.834

Varningarna
Två varningar till Sylve Bengtsson har satt fart på diskussionen igen, om 

det är så lyckat med de nya bestämmelserna. HBK:s lagledare Winge går 
hårt fram och tycker att det är uppåt väggarna som det nu är.

Domarkommittén har emellertid fullgoda skäl för sin skärpning av di
rektiven, tillkommen för att öka domarnas auktoritet. När domarna hade 
chansen att bestraffa spelarna med en s.k. tillsägelse, nöjde de sig i regel 
med sådan och aktade sig för att varna. Utvisningar kom aldrig på tal eller 
var något mycket, mycket sällsynt. Följden var den att spelarna tyckte sig 
kunna göra snart sagt vad som helst på plan utan att behöva frukta några 
repressalier.

Fortsättning sidan 19
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VARNINGARNA fortsättning från sidan 17

I enlighet med de internationella reglerna har nu Domarkommittén be
stämt att spelarna skall varnas för vissa fel som okynneshands och då de 
genom ord och åthävor visar att de ogillar domarnas åtgöranden eller på 
annat sätt gör sig skyldiga till ogentlemannamässigt uppträdande.

Det är egentligen ingenting nytt — det är bara det att man stängt till 
kryphålet ”tillsägelse”. Det stod redan tidigare i reglerna att spelarna 
skulle varnas för dessa förseelser.

Bassen i IB
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Nästa omgång 
i Allsvenskan

17 augusti:
Halmstad—Hälsingborg

19 augusti:
Hammarby—Malmö FF 
Norrköping—Göteborg 
Sandviken—Västerås
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A.-B. Smedbergs Boktryckeri, Stockholm 1956


